
 
Secretaria Municipal de Administração 

 
DECRETO Nº 3.111 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2021 

 
NOMEIA MEMBROS DA JUNTA DE AVALIAÇÃO DE 
RECURSOS DE AUTOS DE INFRAÇÃO E PENALIDADES. 

 
NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA, Prefeito Municipal de Registro, Estado de São Paulo, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, especialmente a Lei Municipal nº 402, de 14 de novembro de 2003, 
  
DECRETA: 

 
Art. 1°. Ficam nomeados os seguintes membros da JUNTA DE AVALIAÇÃO DE RECURSOS DE 

AUTOS DE INFRAÇÃO E PENALIDADES: 
 

I- Representante da Secretaria Municipal de Planejamento Urbano e Obras: 
          Titular – César de Brito 
          Suplente – Nilson de Oliveira Silva 
 
II- Representante da Secretaria Municipal de Fazenda e Orçamento: 
          Titular – Jarbas Borges Costa Junior 
          Suplente – Waldir Rodrigues de Freitas 
 
III- Representante da Secretaria Municipal de Saúde: 
          Titular – Fabio Xavier Leite Bruniera 
          Suplente – Renan Collaço de Lima 
 
IV- Representante da Secretaria Municipal de Negócios Jurídicos e Segurança Pública: 
          Titular – Sandra Regina Maria do Carmo Teixeira 
          Suplente – Gian Carlos Pereira Félis 
 
V- Representante do Conselho Regional de Contabilidade – CRC, em Registro: 
          Titular – Noemi Aparecida Lara Pereira Bortone – CRC 1SP 220.422/O-6 
          Suplente – Helio Borges Ribeiro – CRC 1SP 073991/O-7 
 
VI- Representante do Departamento Regional de Saúde – DRS XII, em Registro: 
          Titular – Paulo Roberto dos Santos 
          Suplente – Gilberto Prado Cortes  

 
Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando o Decreto n° 2.378/2017. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO, 24 de fevereiro de 2021. 

 
 
 

NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA  

Prefeito Municipal 
 

Reg. e Publ. na data supra 
 
 

LUIS AUGUSTO VAZ DE ARRUDA 
Secretário Municipal de Planejamento Urbano e Obras 

 
 

ARNALDO MARTINS DOS SANTOS JUNIOR  
Secretário Municipal de Administração  

 
 

SANDRA REGINA MARIA DO CARMO TEIXEIRA  
Secretária Municipal de Negócios Jurídicos e Segurança Pública 

 A
ss

in
ad

o 
po

r 
4 

pe
ss

oa
s:

  S
A

N
D

R
A

 R
E

G
IN

A
 M

A
R

IA
 D

O
 C

A
R

M
O

 T
E

IX
E

IR
A

, L
U

IS
 A

U
G

U
S

T
O

 V
A

Z
 D

E
 A

R
R

U
D

A
, A

R
N

A
LD

O
 M

A
R

T
IN

S
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 J
U

N
IO

R
 e

 N
IL

T
O

N
 J

O
S

É
 H

IR
O

T
A

 D
A

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//r
eg

is
tr

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

7B
E

-2
31

E
-2

23
6-

86
12



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 37BE-231E-2236-8612

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

SANDRA REGINA MARIA DO CARMO TEIXEIRA (CPF 097.875.198-10) em 26/02/2021 14:59:16

(GMT-03:00)
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

LUIS AUGUSTO VAZ DE ARRUDA (CPF 255.343.308-56) em 01/03/2021 09:09:34 (GMT-03:00)
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ARNALDO MARTINS DOS SANTOS JUNIOR (CPF 370.107.968-40) em 01/03/2021 13:41:45

(GMT-03:00)
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA (CPF 037.710.138-95) em 01/03/2021 14:02:30 (GMT-03:00)
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://registro.1doc.com.br/verificacao/37BE-231E-2236-8612

https://registro.1doc.com.br/verificacao/37BE-231E-2236-8612

